GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/12/2023 13:00

 PROCESSO SELETIVO SESA Nº 003/2023

 NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 036

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 003/2023 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

reunir e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e

encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 18 de

DEZEMBRO de 2023 até as 11 horas do dia 21 de DEZEMBRO de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 003/2023, seguindo rigorosamente

o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço

eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser

encaminhada para o destinatário Grupos e Comissões – SESA – EDITAL SESA Nº

003-23 - FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos

digitalizados em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Fundamental, Médio e Médio

Técnico (disponível no site selecao.es.gov.br) e os documentos que foram

assinalados no formulário, EM ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser

encaminhado com o nome “Nº da convocação - Nº de inscrição - Nome

completo do candidato - Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para

onde fez a inscrição”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como

a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de

eventuais erros no procedimento de anexo.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/NRS/NÚCLEO%20ESPECIAL%20DE%20RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO%20-%20OFICIAL/PROCESSOS%20SELETIVOS%20-%20Editais/2022/CONVOCAÇÕES%20DO%20PROCESSO%20SELETIVO%202022-2/011%20-%20ENSINO%20MÉDIO/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/12/2023 13:00

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 11 horas do dia 21 de DEZEMBRO de 2023.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital

de Processo Seletivo - SESA Nº 003/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/12/2023 13:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

54 Sandra Caetano Andrade 2232062

55 Adriana De Souza Ferro 2201157

56 Adriana Gonçalves Marçal 2231252

57 Andrea Pereira Fernandes 2199950

58 Angelo José Paganini 2216224

59 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2206520

60 Noesio Fabio Lima 2186231

61 Kristofer De Vasconcelos Concha 2222468

62 Angela Maria Pereira Do Nascimento 2230627

63 Alessandro Enrique Barraza Soares 2230763

64 Emerson Alves Bermudes 2221656

65 Elizabete Aparecida De Jesus Gomes 2226000

66 Marileia Godinho Venturini 2216518

67 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2195458

68 Glauce Polette Da Silva 2226351

69 Humberto Barbosa 2215570

70 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2200522

71 Luciana Da Hora Raimundo Januário Da Silva 2223833

72 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2211208

73 Brunno Sarmento 2184645

74 Edneuza Dos Santos 2230701

75 Keyllane Lima Pissinate Fanchiotti 2212440

76 Simone De Assis Camargo 2227923

77 Debora Rocha Borges Do Rosario 2222465

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

25 Rafaela Pimentel Ramos 2228327

26 Rogério Santana Loureiro 2200730

27 Elizangela Dos Santos Marcos Ferreira 2211296

28 Elizabeth De Azeredo 2224334

29 Dayse Dos Santos Carvalho 2209907

30 Karina Schneyder De Oliveira Campos Cruz 2228255

31 Fabio Vicente 2197970

32 Valdeir Faustino Dos Santos 2230075

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/12/2023 13:00

33 Angelica Camargo Dos Santos 2226491

34 Josiane Dos Santos Nascimento 2196956

VAGA RESERVADA PARA INDÍGENAS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2208168

3 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2204689

4 Nicoly Pinheiro Dias 2186348

5 Gabriel Lisboa Chaves Dias 2219851

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

31 Elena Júlio Da Silva Pardinho 2203876

32 Marcileia Effgen 2187428

33 Maria Aparecida Batista Dos Santos 2231453

34 Joelma Neves De Souza 2195651

35 Adeildo Heiderick 2186375

36 Karla Regina Guimaraes Peixoto 2195799

37 Leila Ferreira Da Cunha 2225236

38 Vanusa Moreira Barbosa Gabriel 2219855

39 Maria Do Carmo Medeiros Santos 2226330

40 Taynara Dos Santos Lemos 2188142

41 Aparecida Vieira 2193464

42 Andreia Correia Meireles Novaes 2225650

43 Marta Silva Corrêa De Moraes Balbino 2215861

44 Elizete Paula Coutinho 2221226

45 Maria Da Penha Souza Nascimento 2216625

46 Adriana Costa De Moraes 2192399

47 Elineia Pereira Da Silva 2196162

48 Angelica De Lima Silva 2231012

49 Giuliano Oliveira José 2197383

50 Denilson De Almeida Alves 2187559

51 Maikon Leonardo Ribeiro 2221702

52 Gisele Andressa Cesar Zene 2197039

53 Adriana Ribeiro Cruzeiro De Paula 2224507

54 Kennia De Assis Da Silva Roberto 2191313

55 Franciane Borges Fontana 2218264

56 Rafael Feu Ribeiro 2225369

57 Cristina Souza De Couto 2185528

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/12/2023 13:00

58 Andressa Soares 2224677

59 Rita De Cacia Ferreira Da Silva 2199767

60 Gisele Das Graças Vitor Gama 2197031

61 Dávila Caldeira De Oliveira Dos Santos 2215317

62 Talita Caldeira Rodrigues 2188994

63 Marcia Silva De Jesus 2184373

64 Marilza Do Santo Mattos Ribeiro 2186548

65 Havila Nunes Da Vitória 2186995

66 Josenila Barcelos Dos Santos 2199951

67 Daniel Barbosa Sabarense 2196104

68 Ramon Valério De Souza 2192076

69 Bruna Macedo Silva 2200082

70 Henrique Majone De Souza 2209884

71 Romilda Aleandro Da Silva 2198104

72 Josiane Dorea Dos Santos 2203061

73 Leandro Jacob Dos Santos 2227785

74 Thais Stefane Monteiro 2215948

75 Thiago Dos Santos Da Silva 2197632

76 Kettiny Do Carmo Sousa 2185290

77 Heliane Caliari Valentim 2197119

78 Jolimar Alvarenga 2196233

79 Elida Subtil Coelho 2218702

80 Rita De Cassia Gomes Silva 2210070

81 Marlene Da Conceicao Victoria 2197136

82 Nayara Gomes Souto Sabaini 2185319

83 Jeferson Rivaldo Santos 2226128

84 Gisleine Pereira Ramos 2205937

85 Ines De Souza Couto 2204538

86 Paloma Christo Martins 2213049

87 Bruno Mascimo Brandão Lacerda 2231671

88 Antonio Elpidio Monteiro 2228365

89 Elaine Francisca Do Carmo Bragança 2231347

90 Kely Cristina Monteiro Dos Santos 2230511

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 Elena Júlio Da Silva Pardinho 2203876

17 Maria Aparecida Batista Dos Santos 2231453

18 Joelma Neves De Souza 2195651

19 Vanusa Moreira Barbosa Gabriel 2219855

20 Aparecida Vieira 2193464

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/12/2023 13:00

21 Andreia Correia Meireles Novaes 2225650

22 Marta Silva Corrêa De Moraes Balbino 2215861

23 Elizete Paula Coutinho 2221226

24 Elineia Pereira Da Silva 2196162

25 Giuliano Oliveira José 2197383

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosângela Vicente Guanandy 2195523

2 Maria Angela Mendes Pereira 2216004

3 José Sperancim Neto 2191556

4 Analia Regina Dos Santos Pereira 2207683

5 Simone Guimaraes Cordeiro 2199800

6 Carla Fernanda Lima 2194077

7 Gianny Duhz Ferreira 2194690

8 Simone De Araujo Marques 2190694

9 Luciana Marta De Oliveira Constantino 2225585

10 Angela Maria Triburtini De Liri 2215435

11 Luciana Vial Felismino 2188457

12 Amanda Viegas Silva Dos Santos 2187750

13 Eduardo Pereira Ramos 2220398

14 Maria Elma Cortis Lubase 2209122

15 Christiane Matos Braga De Souza 2188767

16 Lucileia Da Silva Santos De Meireles 2221772

17 Gildeni Da Rocha Moura Corrêa 2204464

18 Kelly Cardoso Do Carmo Dos Santos 2196061

19 Ana Paula Silva Rocha 2195581

20 Aline Alves Da Silva 2220619

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Simone Lucio Araujo Silva 2224034

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Amanda Viegas Silva Dos Santos 2187750

2 Eduardo Pereira Ramos 2220398

3 Lucileia Da Silva Santos De Meireles 2221772

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/12/2023 13:00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM IV

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Maryana Gomes Cordeiro 2216653

22 Jacimara Barcellos Martins 2228827

23 Rogéria Apolinario 2220400

24 Lilian Ferreira Buquer Coutinho 2205799

25 Enilde Vieira Da Rocha 2187781

26 Marcia Maria Barbosa Fraga 2212979

27 Rosangela Pereira Bahiense 2201104

28 Tereza Cristina Soares De Melo 2184634

29 Maria Luiza Ferreira Silva Ballan 2204087

30 Gleziane Marques De Amorim Nunes 2199960

31 Kariny Silva Freire 2216626

32 Priscila Ferreira Corrêa 2197085

33 Karina De Souza Menezes Moutinho Vaz 2230024

34 Elisangela Simoes 2184492

35 Yashmin Vieira Barbosa 2223348

36 Maristela Da Conceição Da Silva Rosa 2223455

37 Ray Nara Dos Anjos Da Silva Lepaus 2196288

38 Lorraine Adrieli Lopes Dos Santos 2185048

39 Renata Reis 2225311

40 Suyane Carla Torres Da Rocha 2189795

41 Marcela Caliari Cerqueira Silva 2203937

42 Karen Lorençoni Cardoso 2186442

43 Letícia Dos Reis De Faria 2193446

44 Karim Alecia Miranda Berçan 2186562

45 Beatriz Souza Oliveira 2224650

46 Mônica Domingues Araujo 2227302

47 Rosiane Graciano Fontoura Lobo 2197019

48 Luiz Carlos Do Nascimento Pereira 2188628

49 Ludimila Assis Flora Leão 2188256

50 Eliane Belizário Apolinário 2190748

51 Simone De Jesus Menezes 2191391

52 Scheila Paula Da Resurreição 2201682

53 Luciene Batista Varneles 2194094

54 Rachel Santos Bozzi 2184741

55 Fernanda Martins Rodrigues Uggeri 2194287

56 Fabiana Silva Do Carmo Foresti 2223863

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/12/2023 13:00

57 Kátia Pereira Da Costa 2195658

58 Roziane Pereira 2222467

59 Felipe Lino Da Silva 2204874

60 Leila Da Penha Lopes 2225824

61 Eliane Araújo Diniz Farias 2220422

62 Eliane Matias Dos Santos 2200242

63 Maria Nanci Correa 2196624

64 Raphaela Santos Bozzi Aranda 2184663

65 Bárbara Cristina Lourdes Da Silva Domiciano 2231168

66 Rityeles Piedade 2195318

67 Rafaela Karolin Bernardo Soncini 2198370

68 Géssica Do Nascimento Santos 2193084

69 Clausiane De Araújo Costa 2228319

70 Ailine Pereira Pinto 2196840

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Thaís Broedel Nunes 2227724

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Enilde Vieira Da Rocha 2187781

10 Marcia Maria Barbosa Fraga 2212979

11 Kariny Silva Freire 2216626

12 Priscila Ferreira Corrêa 2197085

13 Lorraine Adrieli Lopes Dos Santos 2185048

14 Suyane Carla Torres Da Rocha 2189795

15 Luiz Carlos Do Nascimento Pereira 2188628

16 Ludimila Assis Flora Leão 2188256

17 Eliane Belizário Apolinário 2190748

18 Simone De Jesus Menezes 2191391

19 Scheila Paula Da Resurreição 2201682

20 Roziane Pereira 2222467

21 Maria Nanci Correa 2196624

22 Géssica Do Nascimento Santos 2193084

VAGA RESERVADA PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Mônica Domingues Araujo 2227302

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/12/2023 13:00

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

29 Jargui De Toledo 2220315

30 Claudinete Meireles Jandre 2216188

31 Elenice De Resende Jardim Verediano 2204923

32 Valdenísio Pinto Egramphonte 2195771

33 Rogério Ferrare Ramos 2202730

34 Izabel Cristina Do Nascimento Santos 2224865

35 Daniella Cristina Da Silva Berçacola 2198590

36 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2230767

37 Patricia Mara Zanella 2225266

38 Andreia Pereira Alves 2222259

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

57 Samuel Marques Marriel 2200045

58 Myslene Tayna Gonçalves Pereira 2201046

59 Arilson De Souza Quintiliano 2217784

60 Júlio César Corrêa Vieira 2199098

61 Marinéia Santana Inocêncio Marques 2210977

62 Geizy Pereira Lopes 2194554

63 Franciele Rocha Dos Santos 2185657

64 Jhulia Samora Machado 2197328

65 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2198807

66 Gleysiane Nunes Da Silva 2199227

67 Lucas Magnago Silva 2204001

68 Breno De Abreu Maciel 2220320

69 Janaina Do Nascimento Celeste 2192883

70 Matheus Da Silva Teixeira 2188120

71 Gabrielly Nascimento Pinheiro 2221232

72 Mara Rubia Boamorte Fortunato 2215389

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/12/2023 13:00

19 Myslene Tayna Gonçalves Pereira 2201046

20 Gleysiane Nunes Da Silva 2199227